
 

Výroční zpráva  

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mateřská škola Pardubice  

Na Třísle 70 
 

školní rok 2021 – 2022 
 
 



1.     Základní údaje o škole 

 

Název školy :                                Mateřská škola Pardubice, Na Třísle 70 

 

Adresa :                                         Na Třísle 70, Pardubice 530 02 

 

IČO :                                             60 157 372  

 

Bankovní spojení :                         39431561/0100       

 

Telefon :                                        774940748 

 

E-mail :                                          ms@msnatrisle.cz 

      

Webové stránky :                           www.msnatrisle.cz    

 

Právní forma :                                 příspěvková organizace od 1.7.1994 

 

Zřizovatel :                                     Statutární město Pardubice 

                                                        Magistrát města Pardubic 

                                                        Pernštýnské náměstí 1 

                                                        Pardubice 530 21 

   

Součást školy :                                školní jídelna 

 

IZO ředitelství :                              600 095 410 

 

 

 

 

2. Vedoucí a hospodářští pracovníci: 

 

Ředitelka                                    Marie Habichová 

 

zástupce St. org.       Renata Fárka 

 

ekonomka                                   Pavla Netíková 

 

mzd. Účetní         Marcela Flekačová 

 

vedoucí ŠJ                                   Ivana Pakostová 

 

 

 

 

3. Součásti školy: 

    ŠJ s kapacitou 78 dětí 

 

 

 

mailto:ms@msnatrisle.cz


4. Charakteristika školy  
MŠ se nachází v krásném prostředí historické části města při řece Chrudimce. Poskytuje 

dětem kvalitní základy pro rozvíjení schopnosti učení, osvojení základních společenských 

hodnot a rozvoj osobnosti. Školní vzdělávací program s názvem „ Jen si děti všimněte, co je 

všechno na světě“ vstoupil v platnost 1.2.2014. Během celého školního roku jsme společně 

aktualizovaly ŠVP, který vstoupil v platnost 1.9.2021. MŠ je zaměřena na sport (plavání, 

bruslení, lyžování, sportovní hry, sportování v sokolovně, jóga), ale nezanedbává ani otázku 

kultury, mezilidských vztahů a ekologického pohledu na svět. 

 

 

5. Oblast materiálního vybavení a oprav  
 

Zahrada – oprava zahradních domečků – OMI  

               - oprava kamínkového koberce 

              - oprava marmolit - výměník 

              - údržba zahrady 

              - část chodníků školní zahrada Motýlků  

              - oprava trubky k lapolu před HP – OMI  

              - havárie rozvodů tepla a TUV – říjen 2021 - OMI 

              - oprava rozvodů tepla, TUV – OMI ( bude dokončeno v září 2022 

              - kalamita – vyvrácené stromy na školní zahradě 

              - kácení stromu na zahradě Motýlků – bezpečnost dětí 

 

Kuchyň  -     vybavení kuchyně, dětské tácky, tácy 

- servis vzduchotechniky 

             

Pavilony – webové stránky DF SOLUTIONS 

               - datové rozvody 

                - ladění , čištění pian ABC 

               - tiskárna 

               - froté prostěradla 

               - oprava rozvodů tepla, TUV - OMI 

                - výměna linolea v šatnách dětí – B, C 

                - sportovní potřeby pro děti 

 

 

 

 

 

 
 



6. Složení tříd a jejich zaměření 

Kapacita MŠ je 78 dětí na 3 pavilonech : 

 

 

Koťátka 26 dětí 2-4 letých 

V této třídě pracujeme s TVP „S pohádkou od podzimu do léta“, který provází nejmladší  

děti pobytem v MŠ, pomáhá jim s adaptací a osvojením základních kulturně – hygienických 

návyků. Prostřednictvím pohádek a  příběhů se děti seznamují s okolním světem a  jeho 

proměnami během ročních období. 

 
 

 

 

Motýlci 26 dětí 4-7 letých 

V této třídě pracujeme s TVP „Přírodou krok za krokem“ , kde děti získají elementární 

poznatky z oblasti živé a  neživé přírody. Zabýváme se nejenom poznávání přírody samé, ale 

sledujeme a zhodnocujeme lidské zásahy a  vliv člověka, motivujeme k ochraně přírody. 

Vedeme děti k tomu, aby si uvědomily, že nás příroda obklopuje, svým chováním ji 

spoluvytváříme, budujeme nebo naopak ničíme. 

 
 

 

 

 



Zvídálci 26 dětí 4-7-letých 

V této třídě pracujeme s TVP „ Moje město, moje země“, který seznamuje děti přiměřenou 

formou prostřednictvím exkurzí, besed, přímého pozorování a účastí na akcích s historií a 

současností, významnými místy, kulturou, sportem, tradicemi a zvyky našeho města a 

částečně i našeho státu. 

 
 

 

Integrované děti : 0 

Průměrná docházka : 17,9 

Odchod do ZŠ : 18 dětí 

Odklad školní docházky : 6 dětí 

 

 

Mateřská škola zajišťuje celodenní provoz od 6.30 hod.– 16.30 hod. 

 

 

7. Personální zabezpečení školy   
Pedagogické pracovnice – 7 úplné střední odborné ( SpgŠ ) 

Školní asistent – hrazeno OP VVV -  Šablony III                                                                           

Školní kuchyně – 1 USO, 1 SO 

 

Provozní zaměstnankyně – 1 USO, 2 SO   

                 

 

8. Výsledky přijímacího řízení ve šk.  roce 2021/2022 

Počet přijatých dětí : 18 

Počet nepřijatých dětí : 61 ( z toho 40 dětí přijatých na jinou MŠ ) 

Individuální vzdělávání - 2 

Počet odvolání : 1 

 

 

9. Výchovně vzdělávací proces 

Specifické vzdělávací programy 

-zpracován Ekoprojekt „ Lidem nepatří země, lidé patří zemi“ – dotace z programu podpory 

ekologické výchovy a osvěty na rok 2022 



Naše mateřská škola je zapojená v celostátní síti MRKVIČKA usilující o kvalitní a trvale 

zlepšující se  zařazení environmentální výchovy do celkového života MŠ 

 
 

- Multikulturní výchova 

- Rozvojový program pro děti s OŠD 

- Talentované a nadané děti 

 

Nadstandartní aktivity 

- bruslení 

  
- sportovní hry  

- angličtina  

 
- plavání  

  
 

 



- keramika  

 
- logopedie s Mgr. Sádovskou 

- sportování v sokolovně  

 
- jóga  

 
- sportování s Dynamem  

 
- lyžování  

 
   

 

 



10. Prevence sociálně patologických jevů 

 

Evaluace -  Minimální preventivní program -  školní rok 2021/2022 

 

V letošním školním roce se nám v rámci dlouhodobých cílů primární prevence podařilo: 

Děti: 

- realizovat systém aktivit zaměřený na prevenci projevů rizikového chování  

- realizovat systém aktivit zaměřený na vytváření bezpečného školního prostředí pro děti  

- realizovat systém aktivit zaměřený na vytváření pozitivního sociálního klimatu ve třídě a 

skupině 

- realizovat systém aktivit zaměřený na vedení dětí k občanské a právní odpovědnosti 

- realizovat systém aktivit zaměřený na vedení dětí ke zdravému životnímu stylu, ochraně 

zdraví  

Rodiče, zákonní zástupci:  
- realizovat systém aktivit zaměřený na získávání rodičů pro spolupráci se školou  

- realizovat systém aktivit zaměřený na prohlubování informovanosti o rizikovém chování  

Učitelky:  

- realizovat systém aktivit zaměřený na podporu vzdělávání v oblasti primární prevence  

 

V rámci střednědobých cílů se podařilo:  

Děti: 

- průběžně sledovat klima třídy a vytipovat děti s problematickými vztahy  

- naučit děti rozpoznat rizikové chování a krizové situace, umět vhodně reagovat - uplatňovat 

aktivity a programy speciálně zaměřené na jednotlivé rizikové skupiny dětí  

- realizovat systém aktivit zaměřený na vedení dětí k vzájemné pomoci a ohleduplnosti  

- realizovat systém aktivit zaměřený na zvyšování zdravého sebevědomí a sebehodnocení  

- realizovat systém aktivit zaměřený na smysluplné trávení volného času  

- realizovat systém aktivit zaměřený na vytváření postojů proti rasismu a xenofobii  

Rodiče, zákonní zástupci:  
- získávat rodiče pro spolupráci se školou  

- informovat rodiče průběžně o činnosti školy, akcích, dát jim možnost zpětné vazby   

Učitelky:  

- vzdělávat učitelky v oblasti prevence rizikových jevů, vedení třídnické hodiny, práce TU s 

třídním kolektivem a řešení konfliktních situací mezi dětmi  

- podporovat vlastní aktivitu dětí (kulturní, sportovní, vědomostní,..)  

- zavádět do vzdělávacích aktivit efektivní metody výuky, jako je projektové vyučování a 

skupinová (kooperativní) výuka – vedeme děti k týmové práci, k vzájemné pomoci, 

sounáležitosti, vzájemnému respektu, toleranci, ale také odpovědnosti za sebe a celou 

pracovní skupinu  

- spolupracovat v rámci pedagogického týmu  

 

V rámci krátkodobých cílů se podařilo:  

 

Děti:  

- nabídnout účast v zájmových kroužcích  

- zajistit prožitkové programy a besedy s externími odborníky 

- šetření vztahů ve třídě, vyhodnocování, rozbory v rámci třídního kolektivu  

- pravidelně oceňovat pozitivní projevy dětí v různých oblastech  

Rodiče, zákonní zástupci:  

- zvát rodiče na pravidelné třídní schůzky či konzultace  



- opětovně rodiče seznámit s www stránkami školy  

- informovat rodiče o možnostech získávání informací a rad v oblasti prevence rizikového 

chování  

 

Učitelky:  

- naplňovat MPP školy - vyhledávat projevy možného výskytu rizikového chování dětí, snažit 

se včasně reagovat na vzniklé situace, spolupracovat s rodiči a s dalšími institucemi  

 

Způsoby realizace strategie primární prevence  

- volba aktivit a programů s cílem předcházet problémům a případným následkům 

souvisejícím s rizikovými projevy chování  

- tematické besedy – s Městskou Policií, záchranná stanice a Ekocentrum Lipec 

- prožitkové programy- ZOO Chleby, lesopark, Ratibořice-Babiččino údolí, zámek Choltice, 

ekocentrum Paleta, Východočeská galerie, Východočeské muzeum, barmanská show, 

makrónková party, přírodovědný výukový program, karnevaly (halloweenský, masopustní), 

Mikuláš v MŠ, vánoční nadílka, projektový den s polytechnickým zaměřením, Krajská 

knihovna, Čarodějnice v MŠ, besídka pro maminky, integrované centrum Kosatec, lanové 

centrum Cihelna, pirátská show s živými papoušky, pasování předškoláků   

- kulturní akce – divadlo v MŠ, kino Cinestar 

-sportovní a společenské akce – sportování s Dynamem, ukázka baletní školy, zápis nanečisto, 

den otevřených dveří v MŠ, den otevřených dveří v ZŠ BrVe, focení pro maminky, vánoční, 

společné foto třídy,  

- motivační hry, dotazníky, ankety, besedy  

- třídnické hodiny  

- konzultace pro žáky, rodiče, pedagogy  

- realizace preventivních programů – bezpečný pes, zrakový, logopedický screening, 

spolupráce s nadačním fondem Sidus 

- zájmové kroužky- angličtina, bruslení, sokolovna, plavání, lyžování, jóga, keramika, 

logopedie, sportovní hry 

 

 Na systému primární prevence se v naší škole podílí ředitelka školy, učitelky i ostatní 

zaměstnanci školy. 

 

 

 

 

11. Další vzdělávání pracovníků za školní rok 2021/2022 

Základy první pomoci – 1 učitelka 

Předškolák – podporování správného vývoje – 4 učitelky 

Hry a činnosti pro prevenci agrese, agresivity dětí – 3 učitelky 

Semináře k hudebním a pohybovým  činnostem, správné držení těla – 3 učitelky 

Svět kolem nás  – 2 učitelky  

Pokusy a objevy v MŠ – 1 učitelka 

Systém podpory pracovního růstu – 1 učitelka 

Komunikace s rodiči – 1 učitelka 

Seminář dopravní výchovy – 1učitelka 

 

Ředitelka semináře  

Ochrana měkkých cílů  –  20.9. 2021 MmP  webinář 

Konference Forum MŠ  – 13.10.  2021 Praha 



Aktuální novely právních předpisů – Mgr. Zeman, Šlégrová – 8.12.2021 webinář 

Dotační tituly ke školnímu stravování – P.K. 5.4.2022 webinář 

Konference Forum MŠ – 23.3.2022 Praha 

Kam dříve, co dříve? Aneb jsem ředitelkou MŠ –13 –14.5.Mgr. Tvrdoň, Mgr. Opravil -Modrá 

Novela vyhlášky 75/ 2005 – Mgr. Zeman, Šlégrová – 31.5.2022 – webinář 

Celostátní setkání ředitelek MŠ – CCV Pce -  1.-3.6.2022 Litomyšl 

 

 

12. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

Účast ve výtvarné soutěži: O čističku vzduchu 

                                            Zdravá nemocná příroda Pardubického kraje 

                                            Co je krásy na světě DDM Beta – 2. místo  

 
                                             Ptačí strom – 1. místo  

 
                                             

  Zapojení do projektu České obce sokolské „ Se Sokolem do života“ ,podporující sportovní 

všestrannost dětí předškolního věku  

   



   

                                             

Zapojení do charitativní sbírky Fond Sidus –  Zelníčkovi – soubor her pro děti 

 

Mrkvička – naše MŠ je členem celostátní sítě MŠ se zájmem o ekologickou výchovu 

  

Exkurze do knihovny, 

 
 

vlakové nádraží, 

 
Lanového centra Pardubice 

 
 

Výlety  

ZOO Chleby 

 



            Apolenka 

 
            Lesopark  

 
            Babiččino údolí Ratibořice 

    
            Choltice zámek  

 
            Letní škola v přírodě – RENOSPOND Zderaz – Pirátská výprava   

   
 



Adaptační program v MŠ pro děti přijaté k předškolnímu vzdělávání v doprovodu rodičů 

 „Hrátky pro nejmenší“ –  3 dny před zahájením školní docházky 29.8.   31.8.2022 

 

Spolupráce se ZŠ Bratranců Veverkových  - Den otevřených dveří  

 
 

 

 

 

Spolupráce s rodiči  

 

                                    Halloween  

 
 

                                    Mikulášská nadílka,   

 
 

                                     Vánoční nadílka  

 



                                    Masopust  

 
                                     Zápis nanečisto  

 
 

                                     Den otevřených dveří    

 

                                      Čarodějnice  

 
 

                                     Pasování školáků    

   
                                               

                                       

 



Výrobky našich keramiků –  

 
 

 

Spolupráce s odborníky – PPP, SPC Svítání, logopedkou Mgr. M. Sádovskou,  

Městskou policií  

  
Ekocentrem Paleta, VČD a VČG Pardubice, DDM Beta, HC Dynamo Pardubice,  

Centrum Kosatec  

 
ZUŠ Havlíčkova – hodina baletu  

 
                                    

Spolupráce knihkupectvím Kosmas – zdarma knihy pro předškoláky k ukončení školní 

docházky 

 

Spolupráce s Fotoateliérem Štěpán Bartoš – zdarma fotografování ke Dni matek 



 

Spolupráce s firmou PADĚRA, RADA & PARTNEŘI s.r.o. advokátní kancelář –  

poskytování kancelářských potřeb ročně v hodnotě 4 000,- Kč 

 

Spolupráce s Centrem jógy a meditace MALAYA – cvičení jógy pro děti  

      

Spolupráce se SPgŠ Litomyšl – 1x 5 denní praxe 

                                                    1x 10 denní praxe 

 

Spolupráce s Národním pedagogickým institutem České republiky, SYPO ( Kabinet 

předškolního a prvostupňového vzdělávání – členka kabinetu J. Palmeová  

 

 

 

 

13. Výsledky externích kontrol a inspekcí včetně závěrů 

 

7.2. 2022– Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 

Předmětem byla kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování 

ostatních povinností plátce pojistného. 

Závěr: Nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR ani jiné evidenční nedostatky, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14. Výroční zpráva o hospodaření za kalendářní r. 2021 

 

 

 

Hlavní činnost  

  

Výnosy školy za rok:   

  

·    Dotace zřizovatele (statutární město Pardubice)    980.700,- 

·    Dotace ze státního rozpočtu 6.139.343,- 

.    Dotace Šablony    262.228,- 

·    Stravné, pitný režim, školné, atd.    646.810,- 

·    Ostatní výnosy       32.512,07 

·    Dotace (např. od MO)               0,- 

·    Zúčtování s fondy     112.134,70 

  

Celkové výnosy 8.173.727,77 

  

Náklady školy za rok   

                         

·    Platy zaměstnanců  4.664.366,- 

·    Odvody na pojištění  1.532.554,- 

·    2% do FKSP      92.529,- 

·    Učební pomůcky       35.764,49 

·    Odpisy    120.030,- 

·    Opravy a udržování    141.443,07 

·    Výdej potravin, pitný režim, atd.    382.664,28 

·    Náklady na energie    451.950,71 

·    Ostatní náklady (spotřeba materiálu)    265.890,54 

·    Ostatní služby    355.610,95 

(úroky, poplatky, revize, služby spojů,    

        programy, školení, dopravné, plavání, vstupné a pod.)   

Celkové náklady 8.042.803,04 

  

Hospodářský výsledek     130.924,73 



 

Doplňková činnost 

  

Výnosy doplňkové činnosti za rok   

  

·    pronájem učebny  

·    za kroužky  

·    pronájem reklamních ploch  

.    vaření pro cizí subjekty  

.   ostatní  

Celkové výnosy                0,- 

  

Náklady doplňkové činnosti za rok   

  

·    mzdy  

·    zdr. a soc. poj.  

·    spotř. mat.  

·    energie  

·    ostatní  

  

Celkové náklady                 0,- 

  

  

Hospodářský výsledek                 0,- 

  

  

  

  

  

Hospodářský výsledek celé organizace     130.924,73 

  

  

  

Rozdělení HV:   

                        Fond odměn      30.000,- 

                        Rezervní fond    100.924,73 

 

 

 

 

 

 

 

Datum: 19.9.2022      Vlastnoruční podpis ředitelky škol 


